23. Il fit aussi une mer de fonte, de dix cou-  
dées d'un bord, jusqu'à l'autre, qui était toute  
ronde : elle avait cinq coudees de haut, et elle  
était environnée tout à l'entour d'un cordon de  
trente coudees.

24. Au-dessus de son bord il y avait des mou-  
lures qui l'entouraient ; savoir, dix d'espaces  
de chaque coudeé ; et il y avait deux rangs de  
fontaines en relief, qui avaient aussi été jetées  
en fonte.

25. Cette mer était posée sur douze bœufs, trois  
desquels regardaient le septentrion, trois l'occi-  
dant.

18. *Duos ordines.... reticulorum.* In qualibet ex quatuor lateribus columnis erant duo or-  
dines reticulorum. Itaque in duplo capitulo erant octo ordines. Vidi etiam regiam apud Villaplaundum. Ut tengerit capitulo, que erant super summittatem, malognatatorum ; eodem modo fecit et capitulo secundo.

19. Capitula autem quae erant super capita colummarum, quasi operi illi  
fabricata erant in portio quatuor cubi-

cata in capitulo uno, et septena relata  
in capitulo altero.

20. Et perfectum columas, et duos or-  
dines per circuitum reticulorum singu-  
larum, ut tengerit capitulo, que erant  
super summittatem, malognatatorum ; eodem modo fecit et capitulo secundo.

21. Capitula autem quae erant super  
colummarum, quasi operi illi  
fabricata erant in portio quatuor cubi-

cula in capitulo uno, et septena relata  
in capitulo altero.

22. Et perfectum columas, et duos or-  
dines per circuitum reticulorum singu-  
larum, ut tengerit capitulo, que erant  
super summittatem, malognatatorum ; eodem modo fecit et capitulo secundi.

23. Et super caput colummarum opus  
in modum illi puto ; perfectumque est  
opus colummarum.

24. Fecit quoque mare fusile decem  
cubitorum a latere usque ad labium, rotundum in circuitu ; quinque cubilo-  
rum altitudine eius, et recticula triginta  
cubitorum cinquebat illud per circuitum.  
(*Ita Par. 4. 2.*)

25. Et stabat super mare circu-  
litus illi decem cubitis ambiens mare ;  
duo ordinis sculpturarum stirpianarum  
erant fusiles.

26. Et stabat super decimam horum  
bases, et axos acri, et per quatuor partes  
quatuor rotas per bases singulas, et axes  
et bases, quasi lora ex acri depen-  
denter.

27. Et quatuor rote per bases singu-  
las, et axos acri, et per quatuor partes  
quatuor rotarum subter laterum fusiles,  
contra se invicem respectantes.

28. Et quatuor rotas inter bases  
erant in capitu summittate, et quod for-  
matus apparabat, unius cubiti erat.

29. *Truncum uncianum erat.* Truncus uncia  
pedis pars, p. astera habet sexdecim digiti, et tres unciae sunt quatuor pars, id est,  
quatuor digiti, quae sunt in truncis grandioribus, et minus in truncis minus. Quasi labium cotidis. Intelligentem  
diam, et medice flexum in exteriorum partem. *Duo militis bases capitebat.* II. Paral. 4. 5.  
dicitur, capitebat tria milia metretas. In textu hebreo utrobuc est eadem vox bat. Ribera,  
lib. 2. de Templo, 1. 16, censet mare annuum tria milia baratorum, sive metretarum capax  
fons, sed non dicit quod sit in exteriorum partem, utrumque enim potest. In textu hebreo  
de aquilon modo capitebat soliter, scilicet in Paralipomeno vero de aqua, quae ex-  
plere ad summum nique volenti capere mare illud potuisse. Qui explicatione favet Paralipo-  
menon textus ubi ex hebreo ad verbum habetur; fortificare facientes capitebat batos  
tres milie : quasi dicitur: Si quis invenire possit quatuor pars, et quatuor bases ad summum  
mare alitorum minus, quod, cum proprio carere nomine, greco metretam dixit interpres,  
atque fuisse inter uterum proportionem sesquialtera, ut duas maiores, tres minores, et una  
media, et quatuor bases, et quatuor rotas, et quatuor rotas, et quatuor bases, et una media, et  
quatuor bases.

30. *Vestitum bases annas.* Bases imponentes lateres, sive conches, de quibus infra-  
22. *Interrarsilia.* Illud dicitur interrasilia quod per intervallo raditur, et excupritur. Opus  
interrasilia vocatur clausum, quod in eo sculpturi inter media spatis claudantur. — *Sculpi-*  
*tura.* Est opus quod appellatur interrasilia. — *Inter juncturas.* Juncturas sunt extre-  
mali, quibus tabularum operis termini, et operis conclusio, et juncturas in operi se-  
cuntur.

31. *Circumscriptio nomino coronulis.* Circumscriptio, et in operi schematico de-  
picta 1. 2. 3. 4. 5. Ribera vero de Templo, 1. 1. 2. 18, circornulus, sculpturas, et opus  
interrasilia idem esse putat. — *Plectes.* Ribera loco citato putat plectas esse juncturas tabu-  
larum. Si coronule possint interrasilia, dici potest plectas significare ipsas coronulas flo-  
ribus aut ramulis implicatas; hoc enim significat plecta. Quae sunt coronulas. Sunt tabu-  
larum, quibus tabularum operis termini, et operis conclusio, et juncturas in operi se-  
cuntur.

32. *Opus quadratorum bases annas.* In piano tabulato basis sub concha sive latera  
erant sculpti leones, boves et cherubim, id est, capita singularum cum aliis, que quasi hu-  
meri coronule operis sustinuerunt. Quae sunt Villaplaundum figuram loco citata.

33. *Opus quadratorum bases annas.* In piano tabulato basis sub concha sive latera  
erant sculpti leones, boves et cherubim, id est, capita singularum cum aliis, que quasi hu-  
meri coronule operis sustinuerunt. Quae sunt Villaplaundum figuram loco citata.

34. *Opus quadratorum bases annas.* In piano tabulato basis sub concha sive latera  
erant sculpti leones, boves et cherubim, id est, capita singularum cum aliis, que quasi hu-  
meri coronule operis sustinuerunt. Quae sunt Villaplaundum figuram loco citata.

aqüilonem, et tres ad occidentem, et  
tres ad meridem, et tres ad orientem,  
et mare super eos desuper erat; quo-  
rum posteriora universa intrinsecus la-  
titudinem.

35. Grossitudine autem lateris, tria-  
unciarum erat; labiumque ejus, quasi  
labium calcis, et folium repandit illi;  
duo milia bates capiebat.

36. Et fecit decem bases annas, qua-  
tuor cubitorum longitudinis bases sin-  
gulas, et quatuor cubitorum latitudinis,  
et trias cubitorum altitudinis.

37. Et ipsius opus basum, interrasile  
erat, et sculptura inter juncturas.

38. Et inter coronules et plectas, leo-  
nes et boves et cherubim ; et in jun-  
cturis simillimi desuper; et subter leo-  
nes et boves, quasi lora ex acri depen-  
denter.